



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Death of The Milky Way
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	30-09-2022
Slutdato:	23-10-2022
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Danske Grafikeres Hus Sølvgade 14, 1307 København K 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	20000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Myne Søe-Petersen
Evt. relevant link til projektet:	https://danskegrafikere.org/

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Jeg søger 20.000 kr til at producere et nyt værk, "Death of The Milky Way", til duo-udstillingen "1880" på Danske Grafikeres Hus. Værket består af gadelampe fra 1880'erne samt en serie grafik i fotogravure. Værket undersøger fænomenet lysforurening og tager udgangspunkt i hvordan gadebelysningen har forurennet vores udsigt til stjernehimlen fra 1880 og frem til i dag. Grafikserien vil bestå af fotografier af lysets skær fra forskellige typer af gadebelysning i København samt billeder fra Mælkevejen. Gadelampen installeres i udstillingsstedet, som den eneste lyskilde, og grafikserien installeres i dialog med lampen. Ved at installere udendørsgadebelysning indendørs, understreges gadebelysning og lysforurening, som et menneskeskabt fænomen, og beskueren inviteres til at se gadebelysning samt dens forurening i et nyt og andet skær. Med værket ønsker jeg at udfordre hvordan vi ser på den udbredte kunstige belysning af jorden, en belysning, som vi ofte tager for givet, men som er relativt ny i menneskets historie.</p>

Formidling af projektet
Udstillingen skal formidles både i relevante digitale nyhedsbreve som Kunsten.nu og IDOART samt Politiken, Information og Weekendavisens kulturindlæg. Ligeledes skal der afholdes offentligt åben artist talk mellem Myne Søe-Petersen og Laila Svendsgaard, hvor udstillingens tema debateres.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Laila Svendsgaard
Momsregistreret	

